E

Tribus ado-
lescentibus

56 Præter has quamplurimæ etiam rerum promiscuarum prædictiones ab eo profectæ refurunt, ex quibus nonnullas indicare libet. Cum Vir Dei, longius iter faciens, in conventu Montisulmi e nonnihil quietis acciperet, inter alios, qui ad eum eo tempore confluxerunt, quinque Montisulmi adolescentes fuerunt quos Vir Dei, dum piis ad pietatem verbis excitat, ex his alter ab eo percutatum num eorum quispiam a sæculo ad Capucinos migratus sit. Cui statim Seraphinus ex his unum indigitans : « Hic, » inquit, « noster erit atque in Seraphicis S. P. N. Francisci castris strenue militabit. » Res prorsus nova adolescenti visa est, qui neendum de Capucinorum vita amplectenda cogitaverat. At res divinum consilium sortita est; adolescentis siquidem divina post haec vocatione percitus, ad religionis se sinum conferens, sub Justi a Monteulmi nomine Picentem provinciam ac totum religionis orbem sua prudentia et virtutum luce plurimum illustravit.

57 Hoc spiritu et Fr. Ludovico a Monteguidone, qui, dum adhuc in sæculo versaretur, in conventu S. Victorie sanctum Virum adierat, ut eum pro domesticis quibusdam sororis ærumnis apud Deum deprecatorum adhiberet, futurum religionis ingressum indicavit. Cum enim, quod ad sororem spectat, quæ olim Baptistellæ, celebri Proscripto, nupserat, brevi illam ab ea molestia animi liberandam innuisset, quod haud secus accidit, Baptistella ob Marci Sciarrae internectionem in patriam redeunte; mox ad Ludovicum conversus : « Quid tu, » inquit, « num stabiles aut diurnas cum mundo, qui Deo inimicus est, amicitias junges? Absit; meliora te profecto manent: pugile te Capucinorum castra expectant; noster eris, atque ubi te mundus ad nonum usque mensem in utero de-

F
in Ordinem
Capucino-
rum

« tinuerit

AUCTOR.
Z. BOVERIO.

A. " tinuerit, ad religionis tandem te pedes pariet, " a qua in sinum receptus sub Ludovici nomine " sacra Deo ministeria exsolves. " Nihil prorsus inane præterit: juvenis enim, etsi nullam eate- nus ad religionem cogitationem contulisset, his auditis, velut cœlesti astro percitus, ita in reli- gionis amorem effebuit, ut nulla aut tempora- lium rerum aut propinquorum vi retineri posset, quominus religionis ingressum omni studio pro- sequeretur. At, Provinciali Vicario longius ad prædicationis munus abeunte, ad nonum usque mensem religiosi spiritus flammarum continere co- gitur; quo expleto, religionis sinu exceptus, Lu- dovicus nuncupatur, ac sacerdos denique inun- catus, divinis Ministeriis consecratur.

ingressum,

B. 58 Franciscus Lazarinus, peditum dux, et Antonius Gabrielius, cum Virum Dei in Lori con- ventu convenientes, suum illi propositum, quo in religionis amplexum conspirabant, verbis aperuis- sent, laudat ille; at Francisco, qui eo magis desiderio vestigare videbatur, jamque ex Vicarii Provinciali litteris de sua inter nos receptione certior factus fuerat: " Tibi, " inquit, " Franci- sce, sat est, ut religiosam hanc in animo cupi- ditatem alas, quæ te sedulo ad pietatem pro- vocet, neque enim te Deus ad religiosam vitam statim vocat, verum id magis, ut cum pietate familiam tuam administres. " Tum ad Antonium, qui remiso eatenus animo ad religionis propositum ferebatur, sermonem convertens: " Te, " ait, " Antoni, te cœlesti consilium ad religionem provocat. Animum augæ ac divino te beneficio dignum præsta. " Cumque eum plerisque salutaribus monitis, quæ illum post sus- ceptam religionem juvare poterant, prosequutus fuisset, utrumque dimittit, rei eventu utrumque Viri Dei vaticinium probante. Franciscus siquidem paulatim a religionis proposito defervens, domus sue curæ relinquit. Antonius indies ardenter, tandem sub Vincenti appellationis Ca- pucinis adnectitur, ac tandem sacerdotio inun- gitur.

C. 59 Marsisæ, Christophori Boni Asculani uxori, quæ diutinam Viri absentiam absque ullo illius salutis nuntio lugebat, futurum viri post tertium diem redditum et pericula, quæ evaserat, exponit. Angelicam a Monte S. Pauli f adhuc puellam, quæ Viro Dei Crucis signo munienda a matre aliquando oblata fuit, suam Deo virginitatem ca- stitatis voto consecraturam prænunciat g.

f

g

ANNOTATA.

a. *Videsis hujus Vitæ caput 1, num. 6.*b. *Capitul. III, num. 32 vides.*c. *Quæ episcopalis Italizæ in regno Neapolitano civitas est.*d. *Italiz regio, olim Picenum dicta, sub summi Pontificis dominio.*e. *Marchiz Anconitanæ in ditione Pontificia op- pidulum.*f. *Qui Italiz in territorio Asculano pagus est.*g. *Dono pariter scientiæ, refert citatum proces- suum Compendium, et intellectus excelluit: nam*

licet esset laicus et litteraturam non cognovisset, adeo tamen sacros Hymnos, Antiphonas et Le- ctiones egregie explicabat, tantaque claritate do-ctrinae de Deo ejusque altissimi Mysteriis disse- rebat, ut eximos viros cœterosque religiosos in non modicam traheret admirationem.

CAPUT V.

Miracula, quæ Sanctus vivens operatus est.

Hæc vero cum tam ingenti rerum copia exube- rent, ut, si universa explicanda forent, iis facile lectoris animus defatigari atque a lectione deterrii posset; institutam hactenus in iis con- scribendis brevitatem prosequens, ab iis primum historiam exordiar, qui a variis corporis dolori- bus ab eo divina virtute curati fuere. Primum igitur Ragusina, Verbi Philippi Ansidiæ uxor, gravi decem annorum spatio capitul. morbum cruciata fuerat; quæ, audita miraculorum fama, quæ de Seraphino percreberat, cum eum in ecclesia adiisset diuturnumque illi capitul. morbum retu- lisisset, is manum ipsius capitul. imponens: " Jam Deus, " inquit " tibi sanitatem contulit; cura, ut divina te gratia dignam præstes. " Atque eo- dem tempore soluto capitul. dolore, nunquam eo deinceps vexata fuit.

61 Crispinus Chorus Asculanus, gravissimo crurum dolore correptus, cum per bimestre ita eo cruciatus fuisset, ut ne ea quidem mouere posset; ut dolorem leniret, in plateam se deferri curat; ubi dum foliorum lusui cum aliis incumbit, en Seraphinus adventans, folia ex ludentium mani- bus extorta dilacerat ac paulatim discerpit, cæ- terisque, qui colludebant, dilabentibus, solus Crispinus crurum morbo præpeditus consistit. Cui Vir Dei: " Crispine, si nunquam deinceps te lusurum sponderis, a crurum morbo te curandum scias. " Illico Crispinus prompti- sime pollicetur. Qua pollicitatione accepta, Vir Dei mox crura manu contigens ac signo Crucis muniens, ita illi sana et valida restituit, ut, qui eo aliorum ope delatus fuerat, domum pedester redierit.

62 Angelica Asculana universalis corporis do- lore ac præterea cordis palpitatione ita labora- bat, ut, cum nullis remedii levari posset, ad Seraphinum profecta illius apud Deum opem im- ploraverit; qui, cum ærea quadam Christi cruci- fixi imagine, quam corollæ appensam gerebat, totum illius corpus obsignasset; ubi aliquantis per cum ea ante sacram Eucharistia altare oravit, iterum signo Crucis munitam dimittit, quæ mox a corporis dolore et a cordis deliquio libera do- mum redit.

63 Marcellina, Alomei Asculani uxor, tam gravi in sinistro latere dolore cruciabatur, ut, cum illi respirationem adimeret, sepe illam in- gentes rugitus edere compelleret; cum eam ad domus sue foræ sedentem Seraphinus aliquando consuetæ mendicationi incumbens offendit; quam

E

F

totius cor-
poris crucia-
tus signo
Crucis sanat;

cum

AUCTORE
Z. BOVERIO.

cum querulas propter doloris vehementiam voces edentem perciperet, causam interrogat; qua audita: « Ne dubites, » inquit, « dolor abscedet. » Cumque eam sua Crucifixi imagine consignasset, praeterit; at vix ei terga verterat, cum a dolore libera incolmus surgit et miraculum magna voce predicat. [Beatrix, viro Dei propinquia, integri anni spatio ita a podagræ doloribus afflictata fuerat, ut nulla quiete frui posset; quam cum Seraphinus aliquando in lecto jacentem offendisset: « Quid, » inquit, « hic jaces, Beatrix? Non jacenti sed operandi tempus est. » Suaque Crucifixi imagine pedes contingens et Crucis signo muniens, dolorem fugat, eamque a podagræ morbo deinceps liberat.

*cephalæam,
capitis, bra-
chi et manus
cruciatus
Crucifixi
imagine fu-
gat:*

a

64 Ab eodem quoque podagræ morbo in oppido Montisgranarij Mecotium Darium, diu laborantem, Crucis signo sua Crucifixi imagine adhibito, curat. Ibi quoque Philomenam, Francisci Bri-
chii uxorem, a cephalæa a, quam diu sustinerat, eodem modo persanat. Fr. Antonius Cingulanus b, ex nostris concionator, cum diuturno capitis dolore, quo etiam in seculo afflictabatur, laboraret, vix illam Crucifixi imaginem a Seraphino oblatam, qua etiam ob eo in fronte obsignatus fuit, exosculatur, cum protinus a capitis dolore liber perpetuo ab eo cruciatu vindicatur. Fr. Virgilii Pacificus a Monterubiano, Minor Convenitalis, acerrimo quotannis brachii ac manus dolore torquebatur: qui, cum Viro Dei familiaris esset, ab eo aliquando Crucis signo communiri poscoit; quo accepto, statim a dolore convaluit, neque unquam deinceps eo afflictatus fuit.

*eadem Cru-
cifixi imagi-
ne adhibita.
varius mor-
bos curat,*

c

65 Hoc pacto et Rochus Asculanus ab utriusque brachii languore; Aurania, Ferrantis Paletta Asculani uxoris, ab sinistri humeri cruciatu; Jo-
anna, Scipionis Prosilii uxoris, a brachii tumore ac inflammatione; Vincentia a lupinorum morbo c, quo gravior vexabatur, iterumque a partus angustia; Augustinus Seffuntius a manus dolore; Fr. Valerius a Ripa Transona, ex nostris laicus, ab odontalgia d; Polinx Tuffina Novanensis e a cephalæa: Innocentius Pitiotus a colico dolore; Urbinia Asculana ab überum tumore; Beata Sgarilia et Marsina, Asculanae mulieres, a diutino renum cruciatu; Bartholomæus a Loro a morbo cachexia; Benedictus a Monteguidone a spina ventosa; Julia a Montegranario ab universalis corporis tumore; Fr. Bonaventura Macerensis f, ex nostris concionator, a cephalæa; Lucretia Odoarda a genuum imbecillitate ac dolore; Aurelia, Petri Andreæ Novanensis uxoris, a colica passione; Balthasar Grimaldus a Montegranario a totius corporis doloribus, ab eo crucis signo ut plurimum sua illa Crucifixi imagine adhibito, persanatur.

*Peditum du-
cem ab au-
rea fistula;*

f

66 His plagiis ac vulneribus accedant, quos a viro Dei, sola Dei virtute sanatos fuisse, ex Pro-
cessu exploratum est. Flaminius Cinacius, dux peditum, lethale vulnus in pectore accepérat; cui cum aurea fistula, ex qua sanies efflueret, ac vulnus, quod consolidari non poterat, patefactum servaret, a physicis perpetuo in ipso vulnero retinenda applicata fuisset, eo maxime æger cruciabatur; quapropter Seraphini aliquando præsentiam nactus, ab eo supplex poscit, ut sua oratione a Deo sibi vulneris illius curationem

exoret. Cui Vir Dei: « Quid, » ait, « te in hoc vulnere cruciat? Mox ille: « Aurea fistula, » inquit, « quam in vulnere reconditam gero. » At Seraphinus ægro colludens: « Aureane fistula? » ait, « nimis profecto superbum vulnus, quod nisi aurea fistula sanier eructet, haud sibi satis factum esse velit. Verum in Domino confide, » Flamini, vulnus absque fistula curabitur. » Cumque, fasciis, quibus vulnus obtegebatur, explicatis, illud patefactum fuisset, mox Vir Dei sua illa Crucifixi imagine vulnus contigit et Crucis signo contactum corroborat. Vix autem Crucis signum ediderat, cum se aurea fistula e vulnere erumpens vulnus ita ad incolumentem parat, ut quanto vel quanto post die absque fistula perfecte curatum fuerit.

D

67 Theodorus Tassus Asculanus, fistuloso ulcere in dextra manu laborans, nullis remedius juvari poterat; cum illud Seraphino aperiens, ab eo sua Crucifixi imagine signatur, moxque sola cicatrice in miraculi testimonium relicta, perfecte sanatur; qui divino beneficio gratus, se Deo post hæc in Capucinorum Ordine consecrat. Horatius Javania, Cyreneus miles, pugione in sinistro latere confossus, nullo remedio ad vitæ metam properabat; quo tempore Seraphinus, Asculani xenodochii ægros visitans, in hunc incidit. Cui, ubi ut pacem iniret, persuasit, signo Crucis sua Crucifixi imagine vulneri adhibito, id præstitit, ut postridie e vulnere incolmus et lecto surrexit. Augustinus Imperaci, Catapultarius miles, cum ob sauciatum commilitonem, ne in carcerem detruderetur, aufugeret, in suæ centuriæ subcenturionem incidit, a quo lethali vulnere per latera transverberatur. Eo in mortis periculo ad Seraphini preces configiens, ab eo signo Crucis, nudato vulnere, communitur: quo accepto, postridie electo incolmus emergit. Joannettus, Joannis Francisci Corvi villius, diu atrum in facie carcinoma tulerat, quo indies excrescente ac carnem depascente, cum is Seraphinum aliquando obvium haberet, ab eo signum Crucis postulat, qui cumprimum illud sua Crucifixi imagine exhibuit, eum confessim divina virtute persanatum dimisit.

E

68 Hoc quoque modo Franciscum a Montesanceto et Æmiliam a Loro, a cancro eorum vultus devastante; Dianam a Loro manu captam; Portianum, Nicolai Seraphini filiam, quæ casu sibi digitum sola cute pendente obtruncaverat; Citam Victoriam Odoardam a gravi apostemate; Joannem Camillum Arpinum Asculanum a capitis vulnere; Balthasarem Asculanum, gravi in capite vulnere saucium; Pyrrhum Valerianum, peditum ducem, a manus ulcere, quod in cancrum degenerabat; Antonium Vallomeum Asculanum a profundo humeri vulnere; Franciscum Monseum Asculanum a fistuloso femoris ulcere; Joannem Marinum, decem annorum puerum, gravissime ex lapsu in capite saucium; postremo M. Aurelium Spoletanum Asculanum urbis gubernatorem, ab incurabilis manus ulcere divina virtute curat. Cum enim ad eum Vir Dei pro reo quodam captivo rogaturus accessisset, ægre is ad veniam reo dandam pertrahebat; at Viri Dei precibus victus, his eum tandem verbis compellat: « Jam inter nos, Seraphine, paciscamus: » ille

*duos a can-
cro, filiam
manu ca-
ptam, aliam
digiti tesi-
one, plures
olios sanat.*

AUCTORE
Z. BOVERIO.

A ille delicto, ego gravi in manu ulcere teneor, si me tu ab ulcere liberum præstiteris, ille meo decreto absolutus e carcere emerget. » Hoc pacto accepto, cum Vir Dei nonnulla Crucis signa Marci gubernatoris ulceri sua Crucifixi imagine adhibuiisset, ab eo statim abscedens, vix ad palii gradus pervenerat, cum Marcus, ulcus per sanatum cernens, reum e custodia liberum adire jubet.

Dicta Crucifixi imaginis attactu clauso, filia utroque pede mutila,

69 Jam ad claudos et membris captos accedo, qui a Viro Dei Crucis signo dumtaxat adhibito persanantur. Primus Vincentius Potentia altero crure ita captus erat, ut eo non nisi difficilime progreedi valeret. Hoc modo cum se ad Seraphini num contulisset, ipsius pro cruris incolumitate preces implorat; qui, ut Vincentio familiaris erat: « Quid, » inquit, « de crure conquereris? » Nulla cruri ægritudo est. » Mox crux sua Crucifixi imagine consignans liberum protinus illi gressum reddit. Salomea, Lucretia Antonella trium annorum filia, cum utroque pede ita mutila esset, ut neque incidere, neque stare ullo modo posset; hanc Lucretia mater, Seraphini aliquando conspectum nacta, ejus precibus curandam commendat; qui puellam ulnis exceptam, cum nonnullis sancta Crucis signis communis set, humi reponens, eam jubet incidere; qua libere perinde, ac si nulla crurum imbecillitate teneretur, progrediente, is celarem ipsius obitum prædicens: « Ne, » inquit, « puellam nunc libere incidentem letitia excipiatis; brevi enim felicium eam in coelum concedentem conspicietis. »

70 Virgo quadam a lumbis deorsum ita membrorum usu destituta erat, ut ne ea quidem movere posset; quapropter cum, universis physiocrum remedii frustre tentatis, nulla illi incolumitatis spes affulgeret, ad Virum Dei Asculum delata, in ipso ecclesia limine collocatur. Hanc cum Portia, nobilis mulier, Seraphini impensis orationi commendaret, ad eam Vir Dei accedens, cum primum sua Crucifixi imagine pleraque illi Crucis signa variis corporis partibus adhibuisset; his eam vocibus compellat: « Surge, filia, » et ad sacram Eucharistiae Sacramentum Deo « pro beneficio gratias actura concede. » Protinus illa, tibiis consolidatis et toto corpore incolumitati restituto, ad altare procedit, omnibusque præ gaudio collacrymantibus, pedestre atque incolumis domum revertitur. Stephanus a Capite Rivi, Asculani agri oppido, femore sibi ex arboris lapsu contracto, cum octo mensium spatio in lecto jaculisset, vix fulcris sibi adhibitis, paululum progreder poterat, cum Seraphinum nactus ipsius ad femoris curationem apud Deum auxilium exposcit; qui, Crucis signo Crucifixi imagine, uti solebat, femori impresso, ita illum in momento reddit incolumem, ut eodem tempore, projectus fulcris, sua per urbem, haud sine intuentum admiratione, gressu liberrimo negotia gesserit.

olti tibiarum crurumque usu destituta, quatuor fracto femore

C set; his eam vocibus compellat: « Surge, filia, » et ad sacram Eucharistiae Sacramentum Deo « pro beneficio gratias actura concede. » Protinus illa, tibiis consolidatis et toto corpore incolumitati restituto, ad altare procedit, omnibusque præ gaudio collacrymantibus, pedestre atque incolumis domum revertitur. Stephanus a Capite Rivi, Asculani agri oppido, femore sibi ex arboris lapsu contracto, cum octo mensium spatio in lecto jaculisset, vix fulcris sibi adhibitis, paululum progreder poterat, cum Seraphinum nactus ipsius ad femoris curationem apud Deum auxilium exposcit; qui, Crucis signo Crucifixi imagine, uti solebat, femori impresso, ita illum in momento reddit incolumem, ut eodem tempore, projectus fulcris, sua per urbem, haud sine intuentum admiratione, gressu liberrimo negotia gesserit.

71 Petrus Manfredus a Montegranario crus sibi ex casu confrerat, quod num nullo remedio instaurari posset, in lecto jacebat; cum eo Seraphinus præteriens, adolescentisque casum miseratus, sua Crucifixi imagine Crucis signum

curri impertit, quo Petrus eodem mox tempore persanatur. Eadem prorsus Dei virtute, et Bernardum Asculanum, et Jacobam, Mantocii uxorem, quibus crura contracta erant; et Hieronymam, membrorum usu destitutam, et Joannam, Candoniorum Asculani filiam, altero crure mutilam; Dianam a Loro manu captam, et Octavium Bandinum, S. R. E. Cardinalem, cuius crux contractum fuerat; et Theodoram, Antonii Frassi uxorem, tota corpore attractam; et Mariam, Semideam filiam, quæ nullo membrorum usu fruebatur; et Marinum Dionysium a Monteulmi, qui ex arboris lapsu cervicis sibi os confrerat; et Theodoram a Montegranario ex casu toto corpore contractam, in perfectam corporis incolumitatem vindicat.

72 Venio ad cæcos, mutos, surdos, gibbosos et incurabiles, qui ab eo in Processu curati leguntur. Dum Vir Dei per Lori oppidum iter faceret, quedam illi mulier, utroque oculo capta, oblata fuit; quam ubi is sua Crucifixi imagine obsignavit, mox, tote spectante populo, lux illi restituta fuit. Puer quoque, advenæ cujusdam mulieris filius, qui eo usque cæcitate laboraverat, cum ab ea ad Virum Dei Asculum adductus fuisset, cum primum ab eo Crucifixi imagine signum Crucis oculis adhibitus accepit, eodem quoque tempore oculorum lumen recepit. Porro admiratione dignum videtur, quod Josepho Ferranti a Loro contigit; qui cum integra cæcitate laborans, Seraphini miraculorum famam percepisset, tantum erga Virum Dei fidem animo concepit, ut se omnino a cæcitate curandum sibi persuaserit. Quapropter, cum se ad Virum Dei Asculum perducendum curasset, eo in itinere lux ei a Domino, qui in se uberioris confidentes suis donis prævenit, restituitur. Asculi rursus puerum, Felicis Miliorum filium, luce orbatum, orans ac signum illi Crucis impendens, ad oculorum lucem revocat. His plerique oculorum morbo graviter affecti accidunt, quos Vir Dei in integrum incolumitatem vindicat. Inter hos enumerantur Maria Joanna Asculana, quæ fistulam in dextro oculo jam diu passa fuerat; Constantia Patinella Asculana dextra oculo orbata; Città Tucia et Sancta Orifila, puellæ Asculanæ, ob boæ hæmorrbœum lumine capte; Joanna a Monteulmi, Joannis Marini uxoris scintilla obcæcata.

73 Inter mutos Maria quadam, Litprandi textoris filia, asseritur, quæ, cum muta ad quartum usquæ annum pervenisset, a sancto Viro benedicta et sua Crucifixi imagine signata, linguae usum accepit. Æsium i Vir Dei profectus, cum aliquot dierum moras in eo conventu traheret, quedam decem annorum puella, Catharina Octaviana nomine, illi oblata fuit, quæ confuso et indistincto dumtaxat vocis sono eatenus res indi caverat. Hujus lingua cum sui Crucifixi imagine contigisset, eaque Crucis illi signum dedisset, Jesu illam nomen proferre jubet, dein Mariæ; quibus distincte prolatis,clare deinceps omnia proloquuta fuit. Eodem modo, cum per Montissantanum oppidum iter faciens, aegrotum Crucis signo incolumitati restituisse, mutum præterea deprehendens, altero Crucis signo linguae impresso, distincte loquentem præstat. Eodem

Eodem modo pluribus casis visum,

E

F

tribus mutis loquelam, surdo auditum, gibberoso reclam corporis formam procurat:

i

laborantibus atque in codere haud voluntibus, gressum restituit,

AUCTORE
Z. BOVERIO.